
 

 

 

 
Maailman terveysjärjestö WHO:n 76. yleiskokous 21.5.-30.5.2023 ja hallintoneuvoston 153. 
kokous 31.5-1.6.2023 Genevessä – Suomen valtuuskunnan nimeäminen  
 

Maailman terveysjärjestö WHO:n 76. yleiskokous järjestetään 21.5.-30.5.2023 ja 
hallintoneuvoston 153. kokous 31.5-1.6.2023 Genevessä.  

 
Keskeiset käsittelyssä olevat asiat ovat seuraavia: WHO:n työ universaalin 
terveyskattavuuden tavoitteen edistämiseksi ja terveysjärjestelmien vahvistamiseksi, 
WHO:n ja globaalin terveyshätätilannevalmiuden ja -vasteen vahvistaminen, WHO:n 
työ terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi (ml. terveyden sosiaaliset taustatekijät ja 
käyttäytymistieteiden roolin vahvistaminen terveyden edistämisessä). Lisäksi 
asialistalla on WHO:n kaksivuotinen ohjelmabudjetti kaudelle 2024-2025 ja järjestön 
kestävä rahoitus. Suomen pitkäjänteisiä prioriteetteja ovat tyttöjen, naisten ja 
vammaisten henkilöiden oikeuksien edistäminen, ja näitä käsitellään niin omina kuin 
läpileikkaavina asiakohtina.  Suomi seuraa lisäksi WHO:n terveys ja rauha -
aloitteeseen sekä mikrobilääkeresistenssiin liittyviä keskusteluja.  
 
Useista asiakohdista odotetaan päätöksiä ja/tai päätöslauselmia.  
 
Hallintoneuvoston 153. kokouksessa käsitellään muun muassa WHO:n tehokkuuden 
vahvistamista, henkilöstökysymyksiä ja ei-kansallisten toimijoiden roolia WHO:n 
hallintoelimissä. Yleiskokousta edeltävä neuvoa-antava ohjelma-, budjetti- ja 
hallintokomitean kokous järjestetään 17-19.5.2023. 

 
Kansallinen valmistelu 

 
Suomen kannat WHO:n 76. yleiskokoukseen valmistellaan valtuuskuntaan 
osallistuvien kanssa. Lisäksi kantojen valmistelussa hyödynnetään sosiaali- ja 
terveysministeriön vetämää globaali terveys -verkostoa, johon kuuluu sosiaali- ja 
terveysministeriön, ulkoministeriön, Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, 
Työterveyslaitoksen, Kelan ja kansalaisjärjestöjen edustajia.  
 
Lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö ja ulkoministeriö osallistuvat 
kokousvalmisteluihin EU-koordinaation sekä Pohjoismaiden ja Baltian maiden 
koordinaation (ns. NB8-koordinaatio) kautta. Keskeisistä asiakohdista valmistellaan 
yhteiset EU- ja NB-puheenvuorot, sekä kansalliset puheenvuorot.  

 
Suomen valtuuskunta 

 
Yleiskokouksen valtuuskuntaa johtaa perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru 
(STM). Valtuuskunnan muut jäsenet ovat suurlähettiläs Kirsti Kauppi (UM/GEN), 
valtiosihteeri Eila Mäkipää (STM), kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi (STM), johtaja 

Taru Koivisto (STM/YTO), kansainvälisten asiain neuvos Outi Kuivasniemi 
(STM/KVY), ministerineuvos Eero Lahtinen (UM/GEN), osaston johtaja, ylilääkäri 
Otto Helve (THL), kehittämisneuvos Heli Hätönen (STM/YTO), ylilääkäri Anneli 
Törrönen (STM/TUTO), erityisasiantuntija Annika Launiala (STM/KVY) ja 
korkeakouluharjoittelija Anu Rantalaiho (UM/GEN). Lisäksi valtuuskuntaan 
osallistuvat neuvonantajina ylilääkäri Knut Lönnroth (Ahvenanmaan 
maakuntahallitus), sosiaali-ja terveyssihteeri Anne Länsman-Magga 
(Saamelaiskäräjät), kansainvälisten asioiden sihteeri Inka-Saara Arttijeff 
(Saamelaiskäräjät), erityisasiantuntija Päivi Opari (SOSTE ry) ja erikoislääkäri Matti 
Parry (LSV ry). 
 
Hallintoneuvoston kokouksen valtuuskuntaa johtaa pysyvä edustaja, suurlähettiläs 
Kirsti Kauppi (UM/GEN). Valtuuskunnan muut jäsenet ovat kansainvälisten asiain 



2(2) 

  

 

 

 

neuvos Outi Kuivasniemi (STM/KVY), ministerineuvos Eero Lahtinen (UM/GEN), 
erityisasiantuntija Annika Launiala (STM/KVY), korkeakouluharjoittelija Anu 
Rantalaiho (UM/GEN). 
 


